
VILLE DE QUIMPER 

CONSEIL MUNICIPAL 

__________ 

Séance du 5 juin 2015 

Rapporteur : 

 Monsieur André 

GUENEGAN 

 

N° 44 

 

 

 

 

Signature de marchés après consultations 

__________ 

 

 

 

 

Il s'agit d'autoriser la signature de marchés publics : l’entretien des espaces verts 

et les travaux de mise en accessibilité de trois groupes scolaires 

 

*** 

 

Lors de ses séances des 29 avril et 26 mai 2015, la commission d'appel d'offres a 

attribué les marchés publics suivants :  

 

- Entretien des espaces verts 

 

Cette consultation a été passée sous la forme d'un appel d'offres ouvert en application 

des articles 10, 33 et 57 à 59 du Code des marchés publics. Il s’agit d’un marché à bons  de 

commande avec minimum et maximum conformément à l’article 77 du  Code  des  marchés  

publics. La consultation se divise en trois lots : 
 

N° de lot Intitulé Montants minimum et 

maximum 

annuels (€ HT) 

1  

Tonte et entretien d’espaces verts 

 

De 50 000 à 125 000 

2 

Propreté et ramassage de papiers sur espaces verts De 50 000 à 130 000 

3 
Nettoyage des canisites De 5 000 à 15 000 

 

 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 16/06/2015 

- la transmission au contrôle de légalité le : 05/06/2015 

(accusé de réception du  15/06/2015) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



Chaque marché sera conclu à compter de sa date de notification aux titulaires pour une 

durée d’un an, reconductible dans les mêmes termes, trois fois. 

 

Les attributaires sont les suivants : 
 

Lots Attributaire 

Lot n°1 : Tonte et  entretien 

d’espaces verts 

 

ATELIERS DE CORNOUAILLE  

7 rue Jean Peuziat - BP 306 – 29173 Douarnenez 

Lot n°2 : Propreté et ramassage de 

papiers sur espaces verts 

OBJECTIF EMPLOI SOLIDARITE  

71 avenue Jacques Le Viol – 29000 Quimper 

Lot n°3 : Nettoyage des canisites OBJECTIF EMPLOI SOLIDARITE  

71 avenue Jacques Le Viol – 29000 Quimper 

 

 

- Travaux de mise en accessibilité du groupe scolaire Pauline Kergomard 

 

Il s'agit de marchés gérés par la SAFI dans le cadre d'une convention de maîtrise 

d'ouvrage déléguée. La consultation se décompose en 13 lots : 

 

Lot Attributaire Montant (€ HT) 

Lot 1 - Désamiantage ARTS GREEMENTS 

4 rue de Kerbernard  
29200 Brest 

28 394,74 

Lot 2 – Gros œuvre – 

démolitions 
SAR CONSTRUCTION 
6, rue Hent Ar Stang 

29100 Le Juch 

34 333,73 

Lot 3 - Terrassements voiries, 

réseaux 
E.T.P BRUNEAU 

Z.A. de Troyalac'h 

29170 Saint Evarzec 

52 574,44 

Lot 4 - Couverture étanchéité 

 

SOPREMA 

route du Boden,  Ergué-Gabéric  

29553 Quimper 

4 218,61 

Lot 5 - Serrurerie MC CREATION 

140, boulevard de Créac'h Gwen 

29000 Quimper 

9 807,00 

Lot 6 - Menuiseries intérieures LE ROY 

Route de Landudal 

29 510 Briec 

22 873,02 

Lot 7 - Menuiseries extérieures MIROITERIE DE CORNOUAILLE 

ZI de Kerdroniou 

29106 Quimper 

25 937,00 



Lot 8 - Doublages, cloisons 

faux plafonds 
LAUTRIDOU 

ZI de Penhoat Braz 

29 700 Plomelin 

19 040,32 

Lot 9 - Revêtements de sols – 

faïence 
LE TEUFF 

Route de Pleyben 

29 190 Le Cloitre Pleyben 

19 786,60 

Lot 10 - Peinture  LUCAS GUEGUEN 
13, rue Albert Stéphan 

29 000 Quimper 

17 311,34 

Lot 11 - Électricité VMC EAS 

ZAC de Troyalach       

29 170 Saint Evarzec 

48 928,00 

Lot 12 – Plomberie, chauffage à 

eau 
GOYAT 

3, avenue de la France Libre 

29 000 Quimper 

27 793,40 

Lot 13 - Ascenseur 

 

CFA 

ZE du Grand Large 

86281 Saint Benoit 

21 800,00 

 

 

- Travaux de mise en accessibilité du groupe scolaire Jean Monnet 

 

Il s'agit de marchés gérés par la SAFI dans le cadre d'une convention de maîtrise 

d'ouvrage déléguée. La consultation se décompose en 12 lots : 

 

Lot Attributaire Montant (€ HT) 

Lot 2 – Gros œuvre – 

démolitions 
JONCOUR 

ZA de Bel Air  

29700 Pluguffan 

51 753,32 

Lot 3 - Terrassements voiries, 

réseaux 
COLAS 

4, rue Röntgen  
29000 Quimper 

38 210,57 

Lot 4 - Couverture étanchéité 

 

CELT'ETANCH 

70 rue de la Tour d'Auvergne 

29000 Quimper 

18 452,60 

Lot 5 - Serrurerie MC CREATION 

140, boulevard de Créac'h Gwen 

29000 Quimper 

26 710,00 

Lot 6 - Menuiseries intérieures LE ROY 

Route de Landudal 

29 510 Briec 

20 653,18 



Lot 7 - Menuiseries extérieures LAUTRIDOU 

ZI de Penhoat Braz 

29 700 Plomelin 

5 492,00 

Lot 8 - Doublages, cloisons 

faux plafonds 
LAUTRIDOU 

ZI de Penhoat Braz 

29 700 Plomelin 

18 178,06 

Lot 9 - Revêtements de sols – 

faïence 
LE TEUFF 

Route de Pleyben 

29 190 Le Cloitre Pleyben 

11 863,01 

Lot 10 - Peinture  LUCAS GUEGUEN 
13, rue Albert Stéphan 

29 000 Quimper 

10 038,64 

Lot 11 - Électricité VMC GOYAT 

3, avenue de la France Libre 

29 000 Quimper 

40 489,20 

Lot 12 – Plomberie, chauffage à 

eau 
GOYAT 

3, avenue de la France Libre 

29 000 Quimper 

20 582,90 

Lot 13 - Ascenseur 

 

SCHINDLER 

7 rue du Pontigou 

29000 Quimper 

22 500,00 

 

 

- Travaux de mise en accessibilité du groupe scolaire Victor Hugo 

 

Il s'agit de marchés gérés par la SAFI dans le cadre d'une convention de maîtrise 

d'ouvrage déléguée. La consultation se décompose comme suit : 
 

Lot Attributaire Montant (€ HT) 

Lot 2 – Gros œuvre – 

démolitions 
SAR CONSTRUCTION 
6, rue Hent Ar Stang 

29100 Le Juch 

33 188,71 

Lot 3 - Terrassements voiries, 

réseaux 
E.T.P BRUNEAU 

Z.A. de Troyalac'h 

29170 Saint Evarzec 

27 975,16 

Lot 5 - Serrurerie MC CREATION 

140, boulevard de Créac'h Gwen 

29000 Quimper 

10 314,00 

Lot 6 - Menuiseries intérieures LE ROY 

Route de Landudal 

29 510 Briec 

15 571,00 



Lot 7 - Menuiseries extérieures MIROITERIE DE CORNOUAILLE 

ZI de Kerdroniou 

29106 Quimper 

13 660,00 

Lot 8 - Doublages, cloisons 

faux plafonds 
LAUTRIDOU 

ZI de Penhoat Braz 

29 700 Plomelin 

12 063,00 

Lot 9 - Revêtements de sols – 

faïence 
LE TEUFF 

Route de Pleyben 

29 190 Le Cloitre Pleyben 

10 873,21 

Lot 10 - Peinture  LETTY 
11 rue Nobel 

29 000 Quimper 

6 983,87 

Lot 11 - Électricité VMC SAITEL 
29 000 Quimper 

40 543,16 

Lot 12 – Plomberie, chauffage à 

eau 
GOYAT 

3, avenue de la France Libre 

29 000 Quimper 

28 406,10 

 

 

*** 

 

Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l'unanimité des suffrages 

exprimés : 

1 - d'autoriser monsieur le maire à signer les marchés relatifs à l'entretien des 

espaces verts ; 

 

2 - d'autoriser monsieur le directeur de la SAFI à signer les marchés de travaux 

pour la mise en accessibilité des groupes scolaires Pauline Kergomard, Jean 

Monnet et Victor Hugo. 

 

 

Le maire, 

 

Ludovic JOLIVET 

 

 

 

 

 


